



DYREKTOR

BPRM.5032.1.38.2022(2) JG

**Dyrektor Biura Ministra
Ministerstwo Finansów**

Szanowna Pani Dyrektor,

na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy *o petycjach* w załączeniu przekazuję, według kompetencji, skierowane do Prezesa Rady Ministrów pismo

z 1 marca 2022 r. wraz z petycją w sprawie postulatu *przygotowania regulacji prawnej umożliwiającej przedsiębiorstwom skorzystanie z ulgi podatkowej z tytułu zatrudniania żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej.*

Proszę o udzielenie odpowiedzi na ww. wystąpienie, z kopią do wiadomości Biura Prezesa Rady Ministrów.

Z wyrazami szacunku



Do wiadomości:

Dyrektor Biura Ministra Obrony Narodowej, Ministerstwo Obrony Narodowej

¹ Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. *o petycjach*, t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870.

Gdańsk, 01.03.2022

KANCELARIA OGÓLNA

wpl. 2022 -03- 0 3

Szanowny Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów

Al. Ujazdowskie 1/3
00-583 Warszawa

KPRM



mam zaszczyt skierować na Pańskie ręce podpisaną przez tysiące Polaków, wspartą przez szereg organizacji społecznych petycję dotyczącą potrzeby wsparcia

Wojska Obrony Terytorialnej to prawdziwy, polski skarb. Terytorialsi są formacją na co dzień pomagającą ludziom i integrującą nasze społeczeństwo wokół idei służby. Przede wszystkim jednak, co dobitnie uświadamiają nam dramatyczne wydarzenia związane z bandyckim napadem Rosji Putina na Ukrainę, WOT są niezwykle ważnym elementem potencjału obronnego naszego państwa. Potencjał ten, myślę, że nikt nie ma tu dziś żadnych wątpliwości, trzeba bardzo szybko rozbudowywać.

WOT od początku swojego funkcjonowania cieszą się dużym zainteresowaniem Polaków, szeregi tej formacji stale rosną. Obowiązujące obecnie przepisy nakładają na pracodawców zatrudniających żołnierzy szereg obowiązków. Uważamy, że powinny one zostać uzupełnione zachętami, na przykład w formie ulgi podatkowej dla firm, których pracownicy są żołnierzami WOT. Podobne rozwiązania funkcjonują w innych krajach, np. we Francji.

Nasza propozycja została dobrze oceniona przez żołnierzy WOT oraz poparta zarówno przez przedstawicieli pracodawców (np. Pracodawcy Pomorza) jak i pracowników (np. Zarząd Regionu Gdańskiego NSZZ „Solidarność”).

mając na uwadze powyższe zwracam się do Pana z uprzejmą prośbą o przyjęcie i pozytywne rozpatrzenie petycji, której treść, wraz z podpisami osób ją popierających, załączam do niniejszego listu.

Załączniki:

1. 3986 podpisów pod petycją

Wesprzyjmy żołnierzy OT

Wojska Obrony Terytorialnej to nie tylko ważny element polskiego potencjału obronnego, ale formacja na co dzień pomagająca ludziom i integrująca nasze społeczeństwo wokół idei służby. Ostatnie lata, a zwłaszcza miesiące, w których walczyliśmy z pandemią koronawirusa, pokazały, jak potrzebne są WOT.

Jesteśmy wdzięczni terytorialsom i chcemy dalszego rozwoju tej formacji. Uważamy, że państwo powinno tworzyć odpowiednie ku temu warunki.

27 tysięcy żołnierzy WOT wywodzi się z wielu środowisk. Różni ich wiek, status majątkowy, przekonania; łączy zaś to, co najważniejsze: bezinteresowne oddanie Polsce. Wszyscy poświęcają służbie swój wolny czas, większość łączy ją z pracą zawodową - około 60 proc. żołnierzy deklaruje stałe zatrudnienie. Znaczna część pozostałych to studenci, którzy niebawem wejdą na rynek pracy.

Obowiązujące przepisy nakładają na pracodawców zatrudniających żołnierzy odpowiednie obowiązki. Uważamy, że powinny one zostać uzupełnione zachętami, co stanie się kolejnym impulsem do rozwoju WOT i ułatwi Polakom decyzję o wstępowaniu do służby. Jednym z najskuteczniejszych mechanizmów byłyby ulgi podatkowe dla firm zatrudniających żołnierzy WOT.

W związku z powyższym my, niżej podpisani, apelujemy do Rady Ministrów o przygotowanie regulacji prawnej umożliwiającej przedsiębiorstwom skorzystanie z ulgi podatkowej z tytułu zatrudniania żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej.